5 MEMORIA ANUAL 2018: Dirección General de Endeudamiento y Tesoro Público - MEF 

expropiación de los predios podía ser cancelada mediante Bonos de la Deuda Agraria (BDA); 
autorizándose para dicho fin la emisión de hasta 15 000 000 000,00 soles oro (Quince mil millones 
00/100 Soles Oro), a solicitud del Ministerio de Agricultura y Pesquería. 

Para tal efecto, el Poder Ejecutivo emitió decretos supremos autorizando las emisiones de BDA. 
La información contable que mantiene el MEF revela que la colocación neta de los BDA ascendió